ДОГОВОР СУБПОДРЯДА № ____

на выполнение работ

г. ________________ «__» _________ 2008 г.

<название организации>, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» . в лице <должность, ФИО>, действующего на основании <Устава, доверенности>, с одной стороны, и

Трудовой коллектив (бригада) (Договор простого товарищества №___ от «__» _______ 20__ года), именуемый в дальнейшем «Субподрядчик» . в лице бригадира <ФИО, паспортные данные>, действующего на основании Договора простого товарищества № __ от «__» ________ 20__ года, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Подрядчик поручает, а Субподрядчик принимает на себя обязательство в соответствии с указаниями Подрядчика в течение срока действия договора выполнить ремонтные работы на объекте <наименование>, находящемся по адресу: <адрес> (далее «Объект работ»).

1.2. Настоящий договор действует с «__» _________ 20__ года по «__» _________ 20__ года

1.3. Настоящий договор является гражданско-правовым договором, к которому применяются нормы гражданского законодательства Российской Федерации.

2. Цена договора и оплата работ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору является фиксированной и составляет <сумма цифрами и прописью> рублей.

2.2. Подрядчик производит оплату работ Субподрядчику в следующем порядке:

- _______________ рублей – в срок до «__» __________ 20__ года

- _______________ рублей – в срок до «__» __________ 20__ года

- ______________ рублей – после выполнения Субподрядчиком всех работ по настоящему договору и подписания сторонами Акта сдачи-приемки работ.

2.3. Подрядчик производит оплату работ Субподрядчику в наличной денежной форме с составлением сторонами расписки.

3. Сроки и порядок выполнения работ

3.1. Субподрядчик приступает к выполнению работ в течение 2 рабочих дней с момента подписания сторонами настоящего договора.

3.2. По завершении всех работ по договору стороны подписывают Акт сдачи-приемки работ в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

3.3. Субподрядчик обязан выполнить работы в срок, указанный в п.1.2. настоящего договора.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Своевременно оплатить Субподрядчику работы, в размерах и сроки, установленные в настоящем договоре.

4.1.2. Принять работы по Акту сдачи-приемки в течение 2 (Двух) календарных дней с момента окончания работ.

4.1.3. В случае отказа от приемки результата работ, Подрядчик обязан совместно с Субподрядчиком составить протокол замечаний, с указанием недостатков и сроков их устранения.

4.2. Субподрядчик обязан:

4.2.1. Приступить к работе в сроки в соответствии с п.3.1. настоящего договора.

4.2.2. Выполнить все обусловленные договором работы в порядке и сроки, установленные настоящим договором. 4.2.3. Субподрядчик обязан выполнять работы в точном соответствии с указаниями Подрядчика.

4.2.4. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным немедленно поставить об этом в известность Подрядчика.

4.2.5. Соблюдать на Объекте работ требования по технике безопасности, пожарной безопасности и охране строительной площадки.

4.3. Подрядчик осуществляет технический надзор за выполнением работ Субподрядчиком.

4.4. Субподрядчик имеет право выполнить работы досрочно.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Субподрядчик несет материальную ответственность за сохранность материалов, оборудования и инструментов, переданных ему Подрядчиком для выполнения работ по настоящему договору.

5.3. Подрядчик вправе начислить Субподрядчику пени за просрочку выполнения работ по договору в размере 0,5% в день от стоимости работ по договору.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств неопределимой силы, а именно – пожара, наводнения, эемлятрясения, постановлений правительства России и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться в течение трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий договор, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут разрешаться сторонами путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

8.3. Договор вступает в силу немедленно после подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Адреса и реквизиты сторон:

Подрядчик: _________________________

Субподрядчик: Трудовой коллектив (бригада),

действующая на основании Договора простого товарищества №_ от «__» ________ 20__ года